§ w
ik
A

FLS. =

ESTADO DO PARANA

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00
www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°. 007, de 05 de fevereiro de 2015

Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Or¢amento vigente,
bem como a compatibilizagdo de programas e agoes correspondentes no
PPA 2014-2017 e na LDO 2015.

A Camara Municipal de Santo Antdnio da Platina, Estado do Parana,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1. ° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir ao Or¢amento
Geral do Municipio, um crédito adicional especial até o limite de R$. 144.750,00 (cento e quarenta e

quatro mil setecentos e cinqiienta reais) assim discriminado:
09.02 —20.602.0088.2.281  Projeto Bovinocultura de Leite
4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente FR 763............ccccccoeeeencne RS. 144.750,00

Art. 2. ° - Para dar cobertura ao crédito autorizado no Artigo 1.°, serdo
utilizados recursos provenientes da FR 763 MAPA — Aquisi¢do de Caminhdo Isotérmico - Cont.
0332311-79/2010/MAPA/CAIXA.

Art. 3.° - Ficam alterados os I da Lei n° 1.288, de 24 de janeiro de 2014 ¢
Il da Lei n°. 1.342, de 30 de junho de 2014, de conformidade com o que dispdem os artigos 1° ¢ 2° da
presente Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PLATINA / ESTADO DO PARANA / Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis, aos 05 de fevereiro
de 2015

PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA/v-
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N°. 007/15

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Nosso Municipio firmou com o Ministério da Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento — MAPA, o Contrato de Repasse n°. 0332311-79/2010/MAPA/CAIXA, copia anexa,
visando a aquisi¢do de 01 (um) caminhdo com bau isotérmico objetivando a viabiliza¢do da bacia
leiteira de produtores familiares de nosso Municipio.

No ano de 2014, através da Lei Municipal n° 1.369, de 27 de agosto de
2014, foi aberta dotagdo orcamentaria para atender o objeto do contrato supra mencionado, porém,
quando da realizagdo de processo licitatorio, ndo foram apresentadas propostas quanto ao bau. Em
contatos posteriores, com fornecedores do equipamento, ndo se viabilizou tal aquisigdo.

Visto a perspectiva de levarmos a efeito a aquisi¢do do equipamento,
mantivemos contatos recentes com o0 MAPA, nos quais se verificou a possibilidade de retomarmos o
Contrato.

Conforme disposto na Clausula Quarta do supracitado Contrato, o
MAPA repassard ao Municipio valor de R$. 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e
cinqlienta reais).

Segue em anexo, Consulta efetuada no SICONV demonstrando a
prorrogacio do Contrato de Repasse, até 30/06/2015.

O Projeto em tela visa a abertura de dotagdo, nas Leis Orc¢amentarias
vigentes, apenas para o valor a ser transferido pelo MAPA, por ndo contar nas mesmas a FR
correspondente. Quanto ao valor relativo a contrapartida do Municipio sera utilizada dotagdo ja
existente nas leis orcamentarias, vinculados a FR 000.

Contamos, pois, com a aprovagdo do Projeto em tela, visto o incentivo
que representara aos pequenos produtores de nosso Municipio.
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PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO
Prefeit}zi Municipal
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PARECER JURIDICO N° 0090/2015

PROJETO DE LEI N° 007/2015

SUMULA: Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Or¢camento vigente, bem
como a compatibilizacio de aciio correspondente no PPA 2014-2017 e na LDO 2015.
INTERESSADO: Prefeito Municipal.

EMENTA: Projeto de Lei n°. 007/2015. Abertura de Crédito Adicional Especial. Or¢amento
Vigente. Até o limite de RS 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta
reais).

RELATORIO

O Projeto de Lei n° 007/2015 tem por objetivo autorizar a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como compatibilizar a a¢do correspondente
no PPA 2014-2017 e na LDO 2015, destinado & aquisigdo de 01 (um) caminhdo com bau
isotérmico, objetivando a viabilizagdo da bacia leiteira de produtores familiares do Municipio de
Santo Antdnio da Platina, conforme Contrato de Repasse n°. 0332311-79/2010/MAPA/CAIXA,
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento, até o limite de RS 144.750,00

(cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

O Projeto de Lei estd instruido com a exposigdo de justificativa; Declaragéo
do ordenador da despesa; Parecer Contabil n°. 007/2015; Estimativa de Impacto Org¢amentario-

Financeiro; copia do Contrato de Repasse n°. 033231 1-79/2010/MAPA/CAIXA.

E o relatorio

FUNDAMENTACAO

Inicialmente, ressalte-se que o parecer tem por objetivo uma andlise técnica
de suas disposi¢des, ou seja, se estdo de acordo com as exigéncias constitucionais e legais,
remanescendo aos Vereadores o estudo sobre a viabilidade da proposta no que tange ao interesse

publico.
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Cabe consignar ainda que o presente parecer tem cardter opinativo e inferna
corporis, sendo dirigido apenas ao Chefe do Executivo Municipal, ja que a Procuradoria Municipal

apenas presta assessoria e consultoria ao Poder Executivo Municipal.

Passe-se a analise.

Trata-se de Projeto de Lei que tem por objetivo autorizar a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento Programa vigente, bem como compatibilizar a agdo
correspondente no PPA 2014-2017 ¢ na LDO 2015, destinado a aquisi¢do de 01 (um) caminhdo
com bal isotérmico, objetivando a viabilizagdo da bacia leiteira de produtores familiares do
Municipio de Santo Antdnio da Platina, conforme Contrato de Repasse n®. 0332311-
79/2010/MAPA/CAIXA, firmado com o Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento, até o

limite de R$ 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Conforme determinagéo do art. 40 da Lei n® 4.320/64, os créditos adicionais

si0 as autorizacdes de despesa nio computadas ou insuficientemente dotadas na Lei de Orgamento.

Ao versar sobre a classificacio dos créditos adicionais, o art. 41, inciso 1I,
da Lei n° 4.320/64, faz previsio dos créditos adicionais especiais, estabelecendo que sdo os

destinados as despesas para quais ndo haja dotagfio orgamentdria especifica.

Assim, constata-se que o crédito constante no presente Projeto enquadra-se
como crédito adicional especial, vez que inexiste dotagdo orgamentaria com recursos proprios para

fazer frente as despesas.

Da analise dos documentos apresentados, verifica-se que a propositura esta
de acordo com art. 167, inciso V, da Constitui¢do Federal e o art. 43 da Lei n° 4.320/64, uma vez
que restou demonstrado que inexiste dotagdo or¢amentdria € que a0 recursos serao provenientes de
cancelamento parcial de dotagdo, conforme art. 43, inciso III, da Lei n® 4.320/64, para cobrir o

crédito que se estd a autorizar, conforme Parecer Contabil.
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Ademais, a a¢do serd incluida no PPA 2014-2017 e na LDO 2015, conforme
art. 3° do referido Projeto de Lei, em respeito a determinagdo do art. 167, § 1° da Constitui¢do

Federal.

CONCLUSAO

Isto posto, salvo melhor juizo, considerando os argumentos supra
mencionados, esta Procuradoria Juridica entende que o Projeto de Lei n® 007/2015, que autoriza a
abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizag¢do de agdo
correspondente no PPA 2014-2017 e na LDO 2015, esta de acordo com a Lei n® 4.320/64, bem

como de acordo com art. 167, inciso V ¢ art. 167, § 1° da Constitui¢io Federal.

Ressalte-se que o parecer juridico tem carater opinativo, ndo vinculando a

decisdo da Autoridade Superior.

Santo Antonio da Platina, 09 de fevereiro de 2015.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATIN/A

PARECER CONTABIL N°. 007/2015

No sentido de atender ao que dispde o art. 138 F, II da Resolugao n°® 04, de 22 de dezembro de 2011,

da Camara Municipal de Santo Anténio da Platina — PR, quanto ao seu aspecto contdbil, informamos o que segue:

L.

[§9)

)

Trata o presente Parecer do Projeto de Lei n°. 007, de 05 de fevereiro de 2015, que autoriza a abertura de
crédito adicional especial no Orcamento vigente destinado a aquisi¢do de um caminhdo com bau, no
montante de R$ 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinqiienta reais);

Conforme dispde a Lei Federal n°. 4.320/64, em seu Art. 43,

“A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existéncia de recursos disponiveis para
ocorrer a despesa e serd precedida de exposi¢do justificativa

§ 1°- Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que ndo comprometidos:

[ — o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior;

Il — os provenientes de excesso de arrecadagdo;

11l — os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagdes or¢amentdrias ou de créditos adicionais,
autorizados em lei;

IV — o produto de operagdes de crédito autorizadas, em forma que juridicamente possibilite ao Poder
Executivo realizd-las.

§ 20 - Entende -se por superdvit financeiro a diferenga positiva entre o ativo financeiro e o passivo
financeiro, conjugando-se, ainda, os saldos dos créditos adicionais transferidos e as operagdes de crédito
a eles vinculadas.

§ 30 - Entende -se por excesso de arrecadagdo, para os fins deste artigo, o saldo positivo das diferengas
acumuladas més a més, entre a arrecadagdo prevista e a realizada, considerando-se, ainda, a tendéncia do
exercicio.

§ 40 - Para o fim de apurar os recursos utilizaveis, provenientes de excesso de arrecadagdo, deduzir-se-a a
importdncia dos créditos extraordindrios abertos no exercicio”.

Como recurso necessario a abertura do crédito adicional especial de que trata o Projeto em analise, serdo
utilizados recursos no valor de R$ 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil setecentos e cinqlienta mil
reais), decorrente do superdvit financeiro da FR 763, conforme autoriza a Lei Federal n°. 4.320/64, inciso I,
§ 1°, art. 43.

S

O Anexo I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24 de janeiro de 2014, que trata do Plano Plurianual e o Anexo Il
da Lei Municipal n°. 1.342, de 30 de junho de 2014, que dispde sobre a Lei de Diretrizes, também serdo
alterados, de acordo com o disposto nos arts. 1° e 2° do Projeto de Lei em analise;

Quanto ao que dispde a Lei Federal n°. 101, de 04 de maio de 2000, em seu art. 16 segue Estimativa de
Impacto em anexo. Quanto ao art. 17 da mesma Lei, ndo hd incidéncia, visto tratar-se de crédito relativo
apenas ao ano em curso.

Santo Antonio da Platina, aos 05 de fevereiro de 2015.

(ﬁ’/\%\ A XA GZCXV\AE@(“A
THAIS DE SOUSA RODRIGU
Contadora CRC-PR 064068/P-7
Decreto n°. 767/2013
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PROJETO DE LEI N°. 007, de 05 de fevereiro de 2015
ESTIMATIVA DE IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO

TIPO DE AGAO GOVERNAMENTAL

DDespesa Obrigatoria de Carater Continuado Criagéo, Expansdo ou Aperfeicoamento da
Acao Governamental

Descrigao
Projeto de Lei n°. 007/2015, que "autoriza a abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a

compatibilizagdo de programas e agées correspondentes no PPA 2014-2017"

COMPATIBILIDADE ENTRE AS LEIS ORGAMENTARIAS
No PPA o Programa a ser alterado: n° 88

Na LDO a Agéo a ser alterada: n°® 2.281

DOTACAO ORGAMENTARIA

ENTIDADE Prefeitura Municipal

ORGAO 9

UNIDADE ORCAMENTARIA 2

FUNCAO 20

SUBFUNCAQO 602

PROGRAMA 88

PROJETO/ATIVIDADE 2.281

NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.51.00.00

FONTE DE RECURSO 763 MAPA - Aquisicdo de Caminhdo Isotérmico - Cont. 0332311-
79/2010/MAPAJ/CAIXA

PREVISAO DA DESPESA

[ EXERCICIO | | 2015 ] [ 2016 ] | 2017 ]

[VALOR 1 [ 144.750,00] [ 0,00] [ 0,00]

FONTES DE COMPENSAGAO
Superavit Financeiro na 763 MAPA - Aquisicdo de Caminh&o Isotérmico - Cont. 0332311-79/2010/MAPA/CAIXA no valor de
R$.144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).-

Santo Anténio da Platina, 05 de fevereiro de 2015

Rhour WJ Ho drner s
THAIS DE SOUSA RODRIGUES

Contadora CRC-PR 064068/P-7
Decreto n°. 767/2013
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DECLARACAOQ

DECLARO para o fim de atendimento ao disposto no inciso II, do art. 16
da Lei Complementar n°. 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que as despesas decor-
rentes do Projeto de Lei n°. 063/2014 que “autoriza a abertura de crédito adicional especial
no Or¢amento vigente, bem como a compatibiliza¢do de programas e agdes correspondentes
no PPA 2014-2017 e na LDO 2015, no valor de R$. 144.750,00 (cento e quarenta ¢ quatro
mil setecentos e cingiienta reais), objetivando a execug@o do Contrato de Repasse n® 0332311-
79/2010/MAPA/CAIXA, terdo adequagio or¢amentaria e financeira apds sua inclusao na Lei
n°. 1.417, de 16 de dezembro de 2014 — Lei Or¢amentaria para o exercicio de 2014, bem co-
mo na Lei n°. 1.288, de 24 de janeiro de 2014 — Plano Plurianual 2014-2017 e na Lei n°.
1.342, de 30 de junho de 2014 e suas alteragdes — Diretrizes Orgamentdrias para o exercicio
de 2015, de acordo com o que dispdem os arts. 1° e 2° do referido Projeto de Lei.

Santo Antonio da Platina, 05 de fevereiro de 2015.

PEDRO CLARO DE OLIVEIRA NETO
Prefeitg’ Municipal



CAIXA

CONTRATO DE REPASSE N°. 0332311-79/2010/MAPA/CAIXA

CONTRATO DE REPASSE QUE ENTRE S| CELEBRAM A
UNIAO FEDERAL, POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO - MAPA,
REPRESENTADA PELA CAIXA ECONOMICA FEDERAL, E
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA,
OBJETIVANDO A EXECUGCAO DE AGOES DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DO SETOR AGROPECUARIO.

Processo n°. SR.2612.0332311-79/2010
N°. Convénio SICONV 741384/2010

Por este instrumento particular, as partes adiante nominadas e qualificadas, t&ém, entre si, justo e acordado
o Contrato de Repasse de recursos orcamentarios, em conformidade com as disposigdes contidas no
Decreto 93.872, de 23 de dezembro de 1986, Decreto n°® 6.170, de 25 de julho de 2007, e suas alteragbes,
na Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n° 127, de 29 de maio de 2008, e suas alteragbes, na Lei n°
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragbes, na InstrugBo Nomativa STN/MF n° 01, de 17 de outubro
de 2005, e suas alteracBes, na Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000, na Lei de Diretrizes
Orgamentérias para o exercicio, nas diretrizes operacionais estabelecidas pelo Ministério para o exercicio,
bem como no Contrato de Prestaco de Servicos firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento e a Caixa Econdmica Federal e demais nommas que regulam a espécie, as quais 0s
contratantes, desde j4, se sujeitam, na forma a seguir ajustada:

1 - CONTRATANTE - A UNIAO FEDERAL, por intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuéria e
Abastecimento - MAPA, representado pela Caixa Econdmica Federal, instituicdo financeira sob a forma de
empresa publica, dotada de personalidade juridica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei n°. 759, de 12
de agosto de 1969 e constituida pelo Decreto n°. 66.303, de 06 de margo de 1970, regida pelo Estatuto
aprovado pelo Decreto n°. 6.473, de 5 de junho de 2008, com sede no Setor Bancario Sul, Quadra 04, Lote
3/4, Brasilia-DF, inscrita no CNPJ-MF sob o n°. 00.360.305/0001-04, na qualidade de Agente Operador, nos
termos dos instrumentos supracitados, neste ato representada por OLIDES MILLEZI JUNIOR, RG n°.
391856 SSP/SC, CPF n°. 404.938.309-87, residente e domiciliado em Londrina/PR, conforme procurag@o
lavrada em notas do 2°. Oficio de Notas e Protestos de Brasilia/DF, no livro 2716 fls. 113, em 15/04/2009 e
substabelecimento lavrado em notas do 1° Cartério de Oficio de Notas de Londrina/PR no livro 036, fis.
22125 em 14/05/2010, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

Il - CONTRATADO - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA, inscrito no CNPJ-MF sob o n°.
76.968.627/0001-00, neste ato representado pela respectiva Prefeita, Sra. MARIA ANA VICENTE
GUIMARAES POMBO, portadora do RG n°. 1.269.252 SSP/PR e CPF n°. 372.274.839-91, residente e
domiciliada em Santo Anténio da Platina/PR, doravante denominado simplesmente CONTRATADO.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - O presente Contrato de Repasse tem por finalidade a transferéncia de recursos financeiros da Unigio
para AQUISICAO DE CAMINHAO COM BAU ISOTERMICO pelo Municipio de Santo Antdnio da
Platina/PR.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PLANO DE TRABALHO

2 - O detalhamento dos objetivos, metas e etapas de execucfio com o0s respectivos cronogramas,
devidamente justificados, para o periodo de vigéncia deste Contrato de Repasse, constam do Plano de
Trabalho aprovado no SICONV e dos respectivos Projetos Técnicos, estes anexos ao Processo acima
identificado, que passam a fazer parte integrante deste Instrumento, independentemente de transcricdo.

2.1 - A eficacia deste Contrato de Repasse estd condicionada & apresentacdo pelo CONT da
documentacdo abaixo especificada, no prazo de 150 (cento e cinquenta) dias da assinatura e

4



CAIXA

Instrumento Contratual, e & analise favoravel pela CONTRATANTE, que devera ocorrer em até 30 (trinta)
dias da enirega da documentagéio pelo CONTRATADO:
- Documentagdo técnica de engenharia.

2.2 - O CONTRATADO, desde ja e por este Confrato de Repasse, reconhece e da sua anuéncia, que 0 no
cumprimento da(s) exigéncia(s), no prazo acima estipulado, ou a ndo aprovagdo da proposta pela
CONTRATANTE, implicard a rescis3o de pleno direito do presente Contrato, independentemente de
notificag&o.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES

3 - Como forma mutua de cooperagio na execucio do objeto previsto na Clausula Primeira, séo obrigagies
das partes:

3.1 - DA CONTRATANTE

a) manter o acompanhamento da execugdo fisico-financeira do empreendimento, bem como atestar a
aquisicdo dos bens pelo CONTRATADO, constantes do objeto previsto no Plano de Trabalho integrante
deste Contrato de Repasse, utilizando-se para tanto dos recursos humanos e tecnolégicos da
CONTRATANTE;

b) transferir ao CONTRATADO os recursos financeires, na forma do cronograma de execugéo financeira
aprovado, observando o disposto na Clausula Sexta deste Contrato de Repasse, e a disponibilidade
financeira do Gestor do Programa;

c) analisar as eventuais solicitagbes de reformulagéio do Plano de Trabalho feitas pelo CONTRATADO,
submetendo-as, quando for o caso ao Gestor do Programa;

d) receber e analisar as prestagdes de contas encaminhadas peioc CONTRATADO;

e) fomecer, quando requisitadas pelos 6rgdos de controle extemo e nos limites de sua competéncia
especilfica, informagdes relativas a este contrato de repasse independente de autorizagéo judicial;

f) publicar no Diario Oficial da Unido o extrato deste Contrato de Repasse e de suas alteragbes, dentro do
prazo estabelecido pelas normas em vigor.

3.2 - DO CONTRATADO

a) executar os trabalhos necessérios a consecugdo do objeto, a que alude este Contrato de Repasse,
observando critérios de qualidade técnica, os prazos e os custos previstos;

b) ter consignado no Orgcamento do corrente exercicio ou, em prévia lei que autorize sua inclusdo, 0s
subprojetos ou subatividades decomrentes deste Contrato de Repasse e, no caso de investimento que
extrapole o exercicio, consignar no Plano Plurianual os recursos para atender as despesas em
exercicios futuros que, anualmente constardo do Orgamento, podendo o CONTRATADO ser arglido
pelos Orgéos de controle intemo e extemo pela eventual inobservancia ao preceito contido nesta letra;

c) manter, em Agéncia da CAIXA, conta bancéria vinculada ao Contrato de Repasse;

d) apresentar periodicamente 2 CONTRATANTE relatérios de execugio fisico-financeira relativos a este
Conftrato de Repasse, bem como da integralizagéio da contrapartida;

e) prestar contas dos recursos fransferidos pelo Gestor junto & CONTRATANTE, inclusive de eventuais
rendimentos provenientes das aplicagfes financeiras legalmente autorizadas;

f) propiciar, no local de execugéo das obras/servigos, 0os meios e as condigbes necesséarios para que a
CONTRATANTE possa realizar inspegbes peridédicas, bem como os 6rgaos de controle extemo;

g) compatibilizar o objeto deste Contrato de Repasse com normas e procedimentos de preservagio
ambiental municipal, estadual ou federal, conforme o caso;

h) restituir, observado o disposto na Clausula Oitava, o saldo dos recursos financeiros néo utilizados;

i) atestar, por meio do Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas — CEIS, a regularidade das
empresas e/ou profissionais participantes do processo de licitagBo, em especial ao impedimento
daquelas em contratar com o Poder Publico, em atendimento ao disposto na Portaria CGU n° 516, de
15.03.2010;

j) observar o disposto na Lei n° 8.666, de 21.06.1993 e suss altsrages, na Lei n°10.520, de 17.07.2002,
no Decreto n°5.504, de 05.08.2005, e na IN STN 01, de 15.01.1997 para a contratagiio de empresas
para a execugdo do objeto deste Contrato de Repasse, bem como utitizar a modalidade de licitagao

V do art. 1° da Portaria interministerial (Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestéo e M
Fazenda) n°® 217, de 31.07.06, a qual o contratado deciara conhecer seu inteiro contetdg
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apresentar 8 CONTRATANTE declaragéo de advogado néo participante do processo de licitagdo acerca
do atendimento ao disposto nas Leis citadas em especial & Lei 8.666, de 21.06.1993 e suas alteragdes,
inclusive quanto a forma de publicago;

k) inserir, quando da celebragsio de contratos com terceiros para execugdo do contrato de repasse,
clausula que obrigue o terceiro a permitir o livre acesso dos servidores dos 6rgéos ou entidades publicas
concedentes ou contratantes, bem como dos 6rgéos de controle intemo e externo, a seus documentos e
registros contabeis;

I) observar as condigdes para recebimento de recursos da Uniio e para inscricBo em restos a pagar,
relativamente aos recursos contratados a titulo de contrapartida, estabelecidas na Lei Complementar n°
101, de 4.5.2000;

m) adotar o disposto nas Leis 10.048, de 08.11.2000, e 10.098, de 19.12.2000, e no Decreto 5.296, de
02.12.2004, relativamente a promog3io de acessibilidade das pessoas portadoras de deficiéncia fisica ou
com mobilidade reduzida;

n) divulgar, em qualquer agdo promocional relacionada ao objeto e/ou objetivo do Contrato, 0 nome do
Programa, a origem do recurso, o valor do financiamento e o nome do CONTRATANTE e do Gestor do
Programa, como entes participantes, obrigando-se 0 CONTRATADO a comunicar expressaments a
CAIXA a data, forma e local onde ocomeré a agéio promocional, com anteced8ncia minima de 72 (setenta
e duas) horas, sob pena de suspensso da liberag8o dos recursos financeiros;

o) nofificar os partidos politicos, sindicatos de trabalhadores e entidades empresariais, com sede no
Municipio, da liberago dos recursos, no prazo de dois dias (teis, contados da data de recebimentos dos
recursos; *

p) comprometer-se a efetuar a devida instalagio dos equipamentos de forma a possibilitar sua
funcionalidade;

q) registrar as informacdes solicitadas na Portaria $nterministerial MPOG/MF/CGU n® 127, de 29.05.2008, e
suas alteragdes no Sistema de Gestio de Convénios e Contratos de Repasse — SICONV, a medida de
sua implementagéo;

r) comprometer-se a zelar pelo correto aproveitamento/funcionamento dos bens resultantes deste Contrato
de Repasse, bem como promover adequadamente sua manutengéo;

s) tomar outras providéncias necessérias a boa execugéo do objeto deste Contrato de Repasse.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

4 - A CONTRATANTE transferira ao CONTRATADO, de acordo com o cronograma de execugao financeira
e com o plano de aplicagio constantes do Plano de Trabalho, até o valor de R$ 144.750,00 (cento e
quarenta e quatro mil e setecentos e cinqlienta reais).

4.1 - A titulo de contrapartida, o CONTRATADO alocara a este Contrato de Repasse, de acordo com ©
cronograma de execuco financeira, o valor de R$ 3.000,00 (trés mil reais).

4.2 - Os recursos transferidos pela Unifo e os recursos do CONTRATADO destinados a este Contrato de
Repasse, figurarSo no Orgamento do CONTRATADO, obedecendo ao desdobramento por fontes de
recursos e elementos de despesa.

4.3 - Recursos adicionais que venham ser necessarios 4 consecugéio do objeto deste Contrato ter&o seu
aporte sob responsabilidade exclusiva do CONTRATADO.

4.4 - A movimentacéo financeira, inclusive da contrapartida financeira, deve ser efetuada, obrigatoriamente,
na conta vinculada a este Contrato de Repasse.
CLAUSULA QUINTA - DA AUTORIZAGCAO PARA INICIO DAS OBRAS/SERVIGOS

5 - O CONTRATADO, por meio deste instrumento, manifesta sua expressa concordancia em aguardar a
autorizagio escrita da CONTRATANTE para o inicio das obras e/ou servicos objeto deste de
Repasse.

5.1 - A autorizag8o mencionada acima ocosera apés a-finalizago do processo de anélise po: l.

ﬂ
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5.2 - Eventuais obras e/ou servigos executados antes da autorizagio da CONTRATANTE néo serdo objeto
de medico com vistas a liberagsio de recursos até a emiss3o da autorizagio acima disposta.

CLAUSULA SEXTA - DA LIBERAGAO E DA AUTORIZAGCAO DE SAQUE DOS RECURSOS

6 - A liberag3o dos recursos financeiros sera feita diretamente em conta bancéria vinculada a este Contrato
de Repasse, sob blogueio, apés sua publicagio no Diario Oficial da Unio, cumpridas as exigéncias
explicitadas na Clausula Segunda, respeitando a disponibilidade financeira do Gestor do Programa e
atendidas as exigéncias cadastrais vigentes.

6.1 - A autorizagaio de saque dos recursos creditados na conta vinculada seré feita em parcelas, de acordo
com o cronograma fisico-financeiro aprovado, apés a autorizag@io para inicio dos servicos disposta na
Clausula Quinta, depois de atestada, pela CONTRATANTE, a execucdo fisica e a comprovagéo do aporte
da contrapartida financeira da etapa comsspondente e posteriormente a comprovag#o financeira da etapa
anterior pelo CONTRATADO.

6.1.1 - A critério da CONTRATANTE, em se tratando de recursos de outros custeios e sob o regime de
execugao direta, a liberagio dos recursos relativos & primeira parcela poders ser antecipada na forma do
cronograma de desemboiso aprovado, ficando a liberagéo da segunda parcela e seguintes, excsto a Gltima,
condicionada a aprovagdo pela CONTRATANTE da comprovagio da aplicagdo dos recursos da Gitima
parcela liberada.

6.2 - O saque da Ultima parcela ficar& condicionado 20 ateste, pela CONTRATANTE, da execugao total do
empreendimento objeto deste Contrato de Repasse, bem como a comprovagdo, pelo CONTRATADO, da
integral aplicagsio do valor relativo & contrapartida exigivel.

CLAUSULA SETIMA - DA CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA DOS RECURSOS

7 - As despesas com a execucgso deste Contrato de Repasse correrao a conta de recursos alocados nos
respectivos orgamentos dos participes para o exercicio. de 2010.

7.1 - As despesas da CONTRATANTE comrerso a conta de recursos alocados no orgamento do Gestor,
Unidade Gestora 135098, Gestdo 00001, na(s) Fonte(s) de Recursos 100, com emisséo de empenho(s)
pela Caixa Econdmica Federal no seguinte programa:

a) Programa de Trabalho: 20605600386110041
R$ 144.750,00 (cento e quarenta e quatro mil e setecentos e cinqlienta reais), 444042, Nota de
Empenho n°. 2010NES02993, emitida em 30/12/2010.

7.2 — A eficacia do presente Contrato de Repasse estd condicionada a validade do(s) empenho(s) acima
citado(s), que é determinada por instrumento legal, findo o qual, sem a total liberag&o dos recursos, este
Contrato fica automaticamente extinto.

7.2.1 - No caso de perda da validade dos empenhos por motivo de cancelamento de Restos a Pagar, o
quantitativo fisico-financeiro poderd ser reduzido até a etapa do objeto contratado que apresente
funcionalidade.

7.3 - A despesa do CONTRATADO com a execugao deste Contrato de Repasse, a tltuio de contrapartida,
correra a conta de recursos alocadas no seu orgamento.

CLAUSULA OITAVA - DA EXECUGAO FINANCEIRA

8 - A execugso financeira deste Contrato de Repasse deverd atender as condigbes estabeleg)
Clausula. ;

8.1 - A programacfio e a execugo deverdo ser realizadas em separado, de acordo com a
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fonte, se for o caso.

8.2 — Os pagamentos devem ser realizados mediante crédito na conta bancaria de titularidade dos
fomecedores e prestadores de servigos.

8.2.1 — Excepcionalments, poderd ser realizado uma unica vez no decomer da vigéncia deste Contrato de
Repasse pagamento a pessoa flsica que nfio possua conta bancéria, desde que permitida a identificag8o do
beneficiario pela CONTRATANTE, e observado o limite de R$800,00 (oitocentos reais) por fomecedor ou
prestador de servigos.

8.2.2 — Nos casos de execugao de agbes por regime de administragao direta, entende-se por fornecedores
e prestadores de servicos o CONTRATADO.

8.3 — Antes da realizagdo de cada pagamento, o CONTRATADO incluird no SICONV as seguintes
informagdes:

{ - a destinagéo do recurso;

Il - o nome e CNPJ ou CPF do fomecador, quando for o caso;

Ill - o contrato a que se refere o pagamento realizado;

IV - a meta, etapa ou fase do Plano de Trabatho relativa ao pagamento; e

V - a comprovagao do recsbimento definitivo do objeto do contrato, mediante inclus&o no Sistema das notas
fiscais ou documentos contabeis.

8.4 - Os recursos transferidos pela CONTRATANTE nao poderSio ser utilizados para despesas efetuadas
em perfodo anterior ou posterior & vigéncia deste Contrato de Repasse, permitido o pagamento de
despesas posteriormente desde que comprovadamente realizadas na vigéncia deste Contrato de Repasse
e se expressamente autorizado pelo Gestor do Programa.

8.5- Os recursos transferidos pela CONTRATANTE n#io poderfio ser utilizados em finalidade diversa da
estabelecida neste Instrumento.

8.6 - Os recursos transferidos pela CONTRATANTE deverfio ser movimentados, Unica e exclusivaments, na
Caixa Econdmica Federal, Agéncia n°. 0405-7 - Agéncia Santo Antdnio da Platina — PR, em conta bancaria
de n°. 0405.006.00647069-7,vinculada a este Contrato de Repasse.

8.6.1 - Os recursos transferidos, enquanto néo utilizados, serdo aplicados em cademeta de poupanga se o
prazo previsto para sua utilizagéio for igual ou superior a um més, ou em fundo de aplicag#o financeira de
curto prazo ou operagio de mercado aberto lastreada em titulos da divida publica federal, quando a sua
utilizagio estiver prevista para prazo menor que um més.

8.6.1.1 - Fica a CONTRATANTE autorizada a promover as aplicagbes dos recursos creditados na conta
bancaria vinculada a este Contrato de Repasse nas hipdteses e segundo as modalidades de aplicagdo
previstas nesta Clausula.

8.6.2 - As receitas financeiras auferidas na forma deste item serfio computadas a crédito deste Contrato de
Repasse, podendo ser aplicadas dentro da vigéncia contratual na consecugiio de seu objeto e devendo
constar de demonstrativo especifico que integrard a prestagiio de contas, vedada a sua utilizag@o como
contrapartida.

8.6.2.1 - Na ocoméncia de rendimentos negativos na aplicagao financeira que comprometam a execugao do
objeto contratual, fica 0 CONTRATADO obrigado ao aporte adicional de contrapartida.

8.7 - Eventuais saldos financeiros verificados quando da conclusdo, denuncia, rescisdo ou extincdo do
Contrato de Repasse, inclusive os provenientes das receitas obtidas em aplicagbes financeiras realizadas,
apos conciliagio bancéria da conta vinculada a este Instrumento, deverdo ser restituidos a UNIAO
FEDERAL no prazo impromogével de 30 (trinta) dias do evento, na forma indicada pela CAIXA ngrépoca da
restituigdo, sob pena da imediata instauragio de Tomada de Contas Especial do responsavel.

8.7.1 — A devolugio prevista no item 8.7 acima sera realizada observando-se a proporcip
recursos transferidos e da contrapartida prevista, independentemente da época em que forarg ap
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8.7.2 - Dever#o ser restituidos, ainda, todos os valores transferidos, acrescidos de juros legais e atualizados

monetariamente, a partir da data do recebimento, na forma da legislagdo aplicavel aos débitos para com a

Fazenda Nacional, nos seguintes casos:

a) quando néo for executado o objeto pactuado neste Instrumento;

b) quando n#o for apresentada, no prazo regulamentar, a respectiva prestaco de contas parcial ou final;

¢) quando os recursos forem utilizados em finalidade diversa da estabelecida neste Instrumento;

d) quando houver utilizagio dos valores resultantes de aplicagbes financeiras em desacordo com o
estabslecido no item 8.6.2;

e) quando houver impugnagiio de despesas, se realizadas em desacordo com as disposigdes do termo
celebrado ou da Portaria Interministerial MPOG/MF/CGU n° 127, de 29.05.2008, e suas alteracbes.

8.7.3 - O CONTRATADO, nas hipoteses previstas nos itens 8.7, 8.7.1 e 8.7.2, sera notificado para que, no
prazo méaximo de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da notificag8o, restitua os valores dos repassses
acrescidos de juros legais e atualizados monetariaments.

8.7.4- Vencido o prazo previsto no item anterior sem que o CONTRATADO proceda a restituiciio dos
valores, fica a CONTRATANTE autorizada, caso haja recursos disponiveis na conta vinculada, a proceder
aos débitos dos valores respectivos e repassa-los a Unido.

8.7.5 - Na hipbtese prevista no item 8.7.4 ndo havendo recursos suficientes para se proceder a completa
restituicBo, deverd ser instaurada a imediata Tomada de Contas Especial, providenciada pela
CONTRATANTE.

8.8 - Os casos fortuitos ou de forga maior que impegam o CONTRATADO de prestar contas dos recursos
recebidos e aplicados ensejario a juntada de documentos e justificativas, a serem entregues a
CONTRATANTE, para andlise @ manifestacdo do Gestor do Programa.

CLAusuLA NONA - DOS BENS REMANESCENTES AO TERMINO DA VIGENCIA CONTRATUAL

9 - Os bens patrimoniais remanescentes, adquiridos ou produzidos em decoméncia deste Contrato de
Repasse, previstos no Plano de Trabalho, quando da extingéio deste Contrato, seréio de propriedade do
CONTRATADO, quando necessérios a continuidade do Programa Govemamental.

CLAUSULA DECIMA - DAS PRERROGATIVAS

10 - E o Gestor do Programa a autoridade normatizadora, com competéncia para coordenar e definir as
diretrizes do Programa, cabendo & CONTRATANTE o acompanhamento e avaliagio das agBes constantes
no Plano de Trabalho.

10.1 - Sempre que julgar conveniente, o Gestor do Programa podera promover visitas i foco com o
propésito do acompanhamento e avaliagdo dos resultados das atividades desenvolvidas em razéo deste
Contrato de Repasse, observadas as nommas legais e regulamentares pertinentes ao assunto.

10.2 - E prerrogativa da Unifio, por intermédio do Gestor e da CONTRATANTE, promover a fiscalizagao
fisico-financeira das atividades referentes a este Contrato de Repasse, bem como, conservar, em qualquer
hipttese, a facuidade de assumir ou transfesir a responsabilidade da execugdo da obra/servico, no caso de
sua paralisagéo ou de fato relevante que venha a ocorrer.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS DOCUMENTOS E DA CONTABILIZAGAO

11 - Obriga-se o CONTRATADO a registrar, em sua cotabilidade analitica, em conta especifica do grupo
vinculado ao ativo financeiro, os recursos recebidos da CONTRATANTE, tendo como contrapaptid
adequada no passivo financsiro, com subcontas identificando o Contrato de Repasse e a espg
despesa, nos termos do Artigo 54, paragrafo primeiro, do Decreto n°. 93.872/86.
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emitidos em nome do CONTRATADO, devidamente identificados com o nome do Programa e o numero do
Contrato de Repasse, e mantidos em arquivo, em ordem cronolfgica, no proprio local em que forem
contabilizados, a disposic8o dos 6rgdos de controle intemo e extemo e pelo prazo de 20 (vinte) anos,
contados da aprovagio da prestacdo de contas pela CONTRATANTE.

11.1.1 - A CONTRATANTE podera solicitar o encaminhamento de cépias dos comprovantes de despesas,
ou de outros documentos, a qualquer momento, sempre que julgar conveniente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA PRESTAGAO DE CONTAS

12 - A Prestagio de Contas referente ao total dos recursos de que trata a Clausula Quarta, devera ser
apresentada &8 CONTRATANTE até 30 (trinta) dias apds o término da vigéncia do contrato.

12.1 - Quando a prestaco de contas ndo for encaminhada no prazo estabelecido neste Contrato, a
CONTRATANTE estabelecera o prazo maximo de 30 (trinta) dias para sua apresentagdo, ou recolhimento
dos recursas, incluidos os rendimentos da aplicagdo no mercado financeiro, atualizados monetariamente e
acrescidos de juros de mora, na forma da lei.

12.2 - Ao término do prazo estabelecido, caso o CONTRATADO n#o apresente a prestagéo de contas nem
devolva os recursos nos termos do item anterior, a CONTRATANTE registraré a inadimpiéncia no SICONV
por omissdo do dever de prestar contas e comunicara o fato ao 6rgdo de contabilidade analitica, para fins
de instauragdo de Tomada de Contas Especial sob aquele argumento e adogdo de outras medidas para
reparagdo do dano ao erario, sob pena de responsabilizaciio solidaria.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO REEMBOLSO DE DESPESAS EXTRAORDINARIAS

13 - Correrdo as expensas do CONTRATADO os valores relativos as despesas extraordinarias incorridas
pela CONTRATANTE decorrentes de reandlise, por solicitagdo do CONTRATADO, de enquadramento de
Plano de Trabalho e de projetos de engenharia e de trabalho social, das despesas resultantes de vistoria de
etapas de obras ndo previstas originalmente, bem como de publicagiio de extrato no Diario Oficial da Unidio
decomrente de alterag#io contratual de responsabilidade do CONTRATADO.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA AUDITORIA

14 - Os servigos de auditoria sero realizados pelos 6rgéos de controle intemo e externo da Unifio, sem
elidir a competéncia dos 6rgos de controle interno e extemo do CONTRATADO, em conformidade com o
capitulo VI do Decreto n°. 93.872/86.

14.1 - E livre 0 acesso, a qualquer tempo, de servidores do Sistema de Controle Interno ao qual esteja
subordinada a CONTRATANTE e do Tribunal de Contas da Unifio a todos os atos e fatos relacionados
direta ou indiretamente com o instrumento pactuado, bem como aos locais de execugdo das obras, quando
em missdo de fiscalizagio ou auditoria.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA IDENTIFICAGAO DAS OBRAS E DAS AGOES PROMOCIONAIS

15 - E obrigatéria a identificagio do empreendimento com placa segundo modelo fomecido pela
CONTRATANTE, durante o periodo de duragio da obra, devendo ser afixada no prazo de até 15 (quinze)
dias, contados a partir da autorizag8o do CONTRATADO para o inicio dos trabalhos ,sob pena de
suspensdo da liberagio dos recursos financeiros.

15.1 - Em qualquer agdo promocionat relacionada com o objeto do presente Contrato d¢/ Repagse seréa
obrigatoriamente destacada a participagiio da CONTRATANTE, do Gestor do Programa, be

suspensdo da liberagéo dos recursos financeiros.



CAIXA

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DA VIGENCIA

16 - A vigéncia deste Contrato de Repasss iniciar-se-4 na data de sua assinatura, encerrando-se no dia
30/08/2012, possibilitada a sua promogagio mediante Termo Aditivo e aprovagdo da CONTRATANTE,
quando da ocorréncia de fato superveniente que impega a consecugio do objeto no prazo acordado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DA RESCISAO E DA DENUNCIA

17 - O presente Contrato poderé ser denunciado por qualquer das partes e rescindido a qualquer tempo,
ficando os contratantes responsaveis pelas obrigagSes assumidas na sua vigéncia, creditando-se-hes,
iguaimente, os beneficios adquiridos no mesmo periodo, aplicando, no que couber, a Portaria
Interministerial MPOG/MF/CGU n°. 127/08 e demais normas pertinentes & matéria.

17.1 - Constitui motivo para rescisfio do presents Contrato o descumprimento de qualquer das Clausulas
pactuadas, particularmente quando constatada pela CONTRATANTE a utilizago dos recursos em
desacordo com o Plano de Trabalho ou a falsidade au incormegio de informagsio em qualquer documento
apresentado.

17.1.1 - A resciséo do Contrato, na forma acima prevista e sem que tenham sido os valores restituidos a
Unido Federal, ensejara a instauragao de Tomada de Contas Especial.

CLAUSULA DECIMA OfTAVA - DA ALTERAGAO

18 - A alteragao deste Contrato de Repasse, no caso da necessidade de ajustamento da sua programagdo
de execugdo fisica e financeira, inclusive a alteragsio do prazo de vigéncia, sera feita por meio de Termo
Aditivo e sera provocada pelo CONTRATADO, mediante apresentagfio das respectivas justificativas, no
prazo minimo de 30 (trinta) dias que antecedem o término da sua vigéncia, sendo necessaria, para sua
implementag&o, a apravagho da CONTRATANTE. )

18.1 - A alterag#io do prazo de vigéncia deste Contrato de Repasse, em decorméncia de atraso na liberagio
dos recursos por responsabilidade do Gestor do Programa, serd promovida ‘de oficio” pela
CONTRATANTE, limitada ao pericdo do atraso verificado, fazendo disso imediato comunicado ao
CONTRATADO.

18.2 - A alterag8o contratuai referente ao valor do Contrato sera feita por meio de Termo Aditivo, ficando a
alteracdo para maior dos recursos oriundos da transfer@ncia, tratados na Clausula Quarta, item 4, sob
decis&o unilateral exclusiva do Gestor.

18.3 - £ vedada a alteracéio do objeto previsto neste Contrato, exceto para a ampliagéio da execugdo do
objeto pactuado ou para redugio ou exclusfo de. meta, sem prejuizo da funcionalidade do objeto
contratado, desde que devidamente justificado e aprovado pela CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA NONA - DOS REGISTROS DE OCORRENCIAS E DAS COMUNICAGOES

19 - Os documentos instrutbrios ou comprobatérios relativos a execuclo deste Contrato deverfio ser
apresentados em original ou em cépia autenticada.

19.1 - As comunicagbes de fatos ou ocomréncias relativas ao presente Contrato de Repasse serdo
consideradas como regularmente feitas se entregues por carta protocolada, telegrama ou fax.

19.2 - As correspondéncias dirigidas a0 CONTRATADO deversio ser entregues no seguinte prdereco: Pca
N.Senhora Aparecida, S/N - Santo Anténio da Platina/PR.

19.3 - As correspondéncias dirigidas 8 CONTRATANTE dever#io ser entregues no seguintg enderego: Caixa
Econbmica Federal, Superintendéncia Regional Norte do Parana, Av. Maringd, 1415 — Ja Dpm Bosco -
CEP 86060-000 - Londrina/PR.
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CLAUSULA VIGESIMA - DO FORO

20 - Para dirimir os conflitos decomentes deste Contrato de Repassa fica eleito o foro da Justica Federal,
Secao Judiciaria do Estado do Parana, com renuncia gxpressa de qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

E, por estarem assim jusigé e pactuados, firmam este Instrumento em 2 (duas) vias de igual teor, na
presenca de duas testemyhhas, que assinam, para que surta seus efeitos juridicos e legais, em juizo e fora

dele.
Londrina /" \ i .31 de dezembro de 2010
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GUIAS E SARJETAS. PAVIMENTACAO ASFALTICA.ATENDI-

LE] NO5296/2004 E ABNT 9030 COM RAMPA DE

Al EN!'RADA PRINCIPAL, DENOMINACAO DE VAGAS
EXCLUSIVAS. PLACAS SEGURANCA E EDUCACAD
DE TRANSITO: Valor R$ 460.000,00; dos : RS 450.800,00.

de contraparida. Vi, i 2. Data
xl/lmmo WAGNER PEREIRA ¢ SILVIA APARECIDA MIZIA
MS/ ASSOCIACAO CASA DE SAUDE BENEFICENTE DE
DIAPORA-SP; CNPJ (n.vzv 389/0001 40 CTR lm.\‘ms-

mlmd-[h‘nmmkiotmm UGZSOIM Geatlo
000!, Proguma dc Trabalho  10302122085350035, NE
2010NES00635. de 30/12/2010 ¢ RS 2.000.00 dc conirapartida . Vi-
in 20/05/2012; Data ¢ Assinatures. 31/12/2010. WAGNER PE-

© OROZIMBO LUIZ ARANTES FILHO
VARZEA BRANCA/PL. CNPJ-MF 41522103000107; CYR 0329166~
52/2010/ME/CAIXA; Objcto: implantaclo ¢ -:&nlnc!o de |nb

recrealivo ¢ dc lazer com
: ESPORTE E LAZE‘l DA O DE:

gremm de Trabalho 27812125054500022-, NE: 201 ONES00845. de

mmmm c RS 9.250.00 dc contrapartida: Vigéncia: 31/12/2012 -
¢ Assinaturas: 31/12/2010 HERBERT BUENOS AIRES DE

umwuno ¢ JOAO DIAS RIBEIRO.

ASSOCIACAO DAS MULHERES ORGANIZADAS - AMOR/PL:

cm 0142424437201 GMCTDA-

DES/CAIXA;
rizadss ma zora sul an-ml FN'HH O SOCIAL DA
MORADIA; Valor: RS 898.475.70; Dmm $88.700.00 cov-
rerio A comta da Unillo. no cxercicio de 2010, UG 175004, Gestio
00001, Pl?— de  Trabaitho mumuasmao— NE:
Zolml 8. dc 17/09/2010, ¢ RS 9.775,.70 de contrapanida; Vi-
iac 27/12/2012 - Data e Assinsiuras: 27/1222010 KERBERT
AIRES DE CARVALHO ¢ MARIA SOLIMAR DOS
SANTOS DA SILVA.
SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO PIAULPL; CNPRMF
06553564000138: CTR 0345117 WIDIWMSICAIXA.. (bpm. cons-
tregllo de unidades de [isioc! -u de Beldm e
‘on(M—tAﬁST RSJ?SMDG
- RS 300. carrerfo & emu da Unigo. 0o cxercicio dc
de

3 (I)m s Teabalho
10302122085350022. NE: ZDIONEWHD Nllmll < RS
75.000,00 de ;. Vi : 3171272012 - Data ¢ Asama-

NOS AJRES DE CARVALHO ¢
TELMO GOMES MESQUITA.

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DO PIAULPL; CNPI-MF
0653535640001 38; CTR 0346862-4672010/MS/CAINA: Ob,ao am-

pliagio dr de atenclo istizada em saddc -
Regional Gl Rodrigues ASSIST ESPECIAL
RS 714.292.40; Dos recursos:

de  Trsbalbo 10302122085350432,
18/12/2010. ¢ RS 114.292.40 dc con! ida: VigEncia: 3111272012
- Duta ¢ Assimstaras: 31/122010 RBERT BUENOS AIRES DE
(.AKVALI[) ¢ TELMO GOMES MESQUITA.
AIBA/PL, CNPJ—W NSm}ml)l ;’m 0336956~

creic
|, Programa de Trabalho 1545103101 D730001 -
.- NE: mlmm de 06/07/2010. ¢ RS 40.000.00 dr comira-
; Vigéncia: 28/12/201) - Daia ¢ Assinaturas: Z8/12/2010 EMA-
lEL DO K)NFI’M VE.I.O&) FILHO ¢ JOSE HAMILTON FUR-

PAMA. CNP!-MF '06554430000131;  CTR
O/MTUI Objewo: construco © recuperaglio de pe-

ND: “4011 NE: mtmmns de 0240772010 Fomie 100. ¢ RS

: até 28/122011: Daia ¢ As-

DO BONFIM VELOSO FILHO ¢
0.

no exercicio de 2010, UG 175004, Gestlo 00001 .
baibo 15451031010730128-, NE: Nl(NE”?TZO. de o’wmlm. (]
RS 9.133.00 de da; Vi |n/|2m|2-m-=n-
sinstares. 29/12/2010 AN\JEL E; M VELGSO FILHO e
DEUSDETE LOPES DA SHVA.

om umidades cscolares Pm‘—. TEM-
PO; Valor: RS 1.911.. Dos recursos: RS 1.716.000,80 cotresio
& conta da Unilo, o io do 2010, UG | 00001,
dc Trabalbo 2781 670022-, NE: 20 de
10, ¢ RS 193.560.00 de ida; Vi) a: 31122012
e Assinsturas: 31/122010
CARVALHO ¢ MA

PEREIRA DA SILVA XAVIER.
ARIA DE SMO ESTADO DO FAUL CNP.LMF
0/T83132000149; CTR MWNW

RISMO SOCIAL NO
: Dos rocursos: Blmmmlu_b

no 0 Gestllo 8001, de
Trabalho 23695116623010001 . ND: 443041, NE: MIM de
G2/D7/2010 Fonte lMe"ISI“G"& i
IVIZ012: Ammslw 31/1272010
AIRES DE C RVALHO ¢ D ROBERTO COSTA LEITE
SECRETARIA DE EDUC,
CNPJ-MF WS‘TZ:INSIO'

31/1272012, Dana ¢ RT BUENOS
ATRES DE CAIVALIK) ¢ MARIA PEREIRA DA SILVA XA-

FRANCINOPOLIS; CNPJ-ME 06534919000103: CTR 0346478~
MIN:'B'URILAIXA. (tjm M M—le

180006, Gesifio

NE: 2010NE901025, de 00 dc aﬂ—
m 17/122012 - Data c Assinatusas: 17/12/2010 H
B AIRES DE CARVALHO ¢ VICENTE DE SOUSA

DO PIAUI -

mm
" Trabalbo Tl‘l!lmml-. NE:
[ dc I)ZIUIIZDI& < RS 12.900,00 de >
m 17/1272012 - Data ¢ Assinsiyras: I'lllJlDID HERBERT
AIRES DE CA!VALHO ¢ VICENTE DE SOUSA SO-
0 DOS ESPORTES DO PIAUI - FUNDESPVPE, ONPI-
MF 057935900001 30; CTR mnsm-olmlwycux.\.
dc Programa: ES E LAZER

i
mmlo.c R$ 12.900,00 de 1771272012 -
Data ¢ Assinetunas: 17/12/2010
CARVA| ¢ VICENTE DE SOUSA SOBRINHO.
Flm% DOS ESPORTES DO PIAUIE - Pmnmnm. CNPJ-
MF momm CTR oJ:smamlmux ;. Ofgetox
relorma de de futchol : ESPORTE E LAZER DA

ZOTONES0) 135, de o:i‘ﬁsmzlo RS 20,000,004 .
b L g el :
ia: wumn?m%r

m I7ll|1f2012 . e Assinsturas:
AIRES DE CARVALHO < VICENTE DE SOUSA SO-

%ﬁ%’mﬁi&’“&"‘

cursos: RS 117.000.00 conta da Unilio,
UG 130006,

2010, 1 Oullo Iy
ZNIZIZSOSGSMZL NE: 2010NE901191,

02/07/2010. ¢ RS
3.000,00 &= ida: Vi : 17/12/2012 - Data e Assine-
Im. 17/12/2010 HERBERT AIRES DE CARVALHO e

VICENTE_DE .

FUNDACAO DOS ESPORTES DO PIAUI - FUNDESPVPE:

MF 57935900001 70; CTR 0336133-332010ME/CAIXA; Obieicx
ESPORTE

1.
Nl“”l | de 02/07/2010, ¢ RS 3550000 de mm&. :
5 2 - Data ¢ Assinatwras: 17/12/2010 BERT
CARVALH() ¢ VICENTE DE SOUSA SO-
BRINHO
40 dc Faxinal; CNPJ 75.771.295/0001-07; Cl'l
0348915-1 10/Fundo Nacional de Assitéacia Secial/lCATXA; Ob-

dc  Santo Antdnio da  Platim: CNPJ
1m CTR 0332311-79/2010/Mimistévio da Aglnl
Abastecimento/CAIXA; Objeto AQUISICAD DE
C CDM BAU [SOTERMICO: rsuﬁx\.- Vo
lor: RS 147.750,00; Dos recursos: RS 144.750.00. mimm
@0 exereicio de 2010, UG 135098, Gestio 000D de
Trabelho 2060550038611-0041, NE mma:mw;.* 301
RS 3.000.00 de Vigincia 30062012 - Duta ¢ As-
sinsterss: 31/12/2010, OLIDES MILLEZI JUNIOR ¢ MARIA ANA
VICENTE GUIMARAES POMBO.
MCIDADES/Natividade,  CNPJ
owowmmoﬁsx:mx;\ Objeso:
umdades

MAPA/Munic
76.968.627
toa,

28.920.304/0001-96; CTR
Constrecio de II

592.00000, corerSo & conta da Unillo no exercicio de E
175004, Gestio 00001, PIW de Trabalbo |545103101D730101,
NE Z0IONES03559 dc 17/1 10, euluno,onaem
WWIWIZ-M m 29/12/2010, Carlos Ro-
¢ Marcos io da Silva

BIANCMI, CNP-MF MS‘TmIZ’I CTR 0346978
MOIﬂlm‘DADES/CMXA 5 5
GESTAO DA POLITICA DE
253.454.00. Dos rocumos: ruzum.oomimhum

no cxercicio de 2010. UG 175004, Gestfio 00001, Progmensa de Tra-
tetho 1545103101DT30128-, NE: 201 ONES03604, de IX1272010. ¢
i i 28/1272012 - Data e As-

BONFIM VELOSO FILHO ¢

JOAO LUIZ LOPES DE SOUZA.

CABECEIRAS DO PIAUVPL CN'PI—MF llsnmlﬁl

nnsno-nmlwmm.\nm Obyeto:

viss Programa: GESTAQ DA 'POLITICA Dt. DESE]

Valor: RS 200.408.16; Dos rocursos: RS Iﬂamm“-

u‘lnimﬁl)ndo.mnutho&ZOWUGl . Gestlo

00001, HTM Trubalbo lS‘SIO]lOID‘lwIn— NE:

2010NES02472. dc 01/07/2010, ¢ RS 4.008.16 de ; Vi-
l. IM12/2012 - Duta ¢ Assinsturss: 30/12/2010 H JERT

Auﬁ DE CARVALHO ¢ JOSE EVANJELISTA TOR-

CTR

AGJA BRANCMI CNPIMF 06554760000127; CTR 0346990-
WDIM‘IDAN‘SKIAIXA Obicto: calgamento, &m re-
Voo s Ton 20000, Det mecersce” RS

175004, Gestiio 00001, Programa de¢ Trabalho |5Asnmwnm|-
NE: 2010NES03697, de 24/E2/2010. ¢ RS 6.300.00 dc conv

[xnm 28/12/2012 - Daia ¢ Assinaturss: 28/§2/2010 I:MANU[L

BONFIM VELOSO FILHO e JOAQ LUIZ LOPES DE SOU-

mn.armn; CNPL-MF  06554257000171;
T4/2010/MCIDADES/CAIXA; Objeto: construclo

gruma: MOBILEDADE URBANA; Valor: RS 181.500,00; Dos re-
cursos; RS 176.500,00 comerfio 4 conta da UsiSlo. no caervicio de

CTR 0347715
& ciclovias Pro-

2010. UG 175004, Gestho 00001, dc  Trabalho
15451998910STO00t-, NE: 2010NES03759. 20/12/2010. ¢ RS
$.000.00 g : V1272012 - Duia e Assinsturas:

de
30/1272010 m 'AIRES DE CARVALHO ¢ BE-
NIGNO RIBEIRO DE SOUZA FILHO.
PARNAGUA/PL;,  ONPJ-MF MSS‘ZBMI]L CTR U)‘?TTJ-

, Jocy Bnun. hd
mmm1.ormwum ia dc Lousdes, Antonio
Cartes) Programs: GESTAQ DA POLITICA DE DESENVOLVI-
MENTO; Valor: RS 1.008.000,00; Dos recursos: RS 987.600,00 cos-
lulnlmﬁUnMnocmmk 2010, UG 175004, Gestlio
00001, P«"_ Trabalbo  1545103101D730128-, NE:
2010NES03747, de 2%122010, ¢ RS 2040000 de cuplnadl
Blm 22012 - Daia ¢ Assinatoraz: 31272010 HERBERT
AIRES DE CARVALHO ¢ CANDIDO LUSTOSA PE-
REIRA DE ARAUJO
MIGUEL ALVES/PL, CNPJ-MF 06353614000187: CTR 0336038
477201 /MCIDADES/CAIXA; Objcio:

Programa de \usuo?lm‘mom- NE:
zmml-:\)mn de 02/07/2010. ¢ RS 7.500,00 de ; Vi-
géacia: 27/12/2012 - Data ¢ Assinsruras: 27/12/2010 EMAN'UFL DO
BONFIM VELOSO FILHO ¢ MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA

CNPJL-MF M612579000108; CTR oym
$7201OMCIDADES/CAIXA: Objcto: comtrugo dc ciclovias Pro-

grama: MOBILIDADE URBANA; Valor: RS 1R1.500,00; Dos re-
cursos: RS 176.500.00 comrcrito 4 conta da Unillo, mo excrcicio de
2010, UG 175004, Gesibo 00001, dac  Trabalho
15451998910ST000)-, NG: 2010NES03754, de 29122010, ¢ RS

5.000,00 de contrapartida; la: 19/12/2012 - Dada ¢ Assinaturas:
.\UIZINIOAHERBCRT BUI AIRES DE CARVALHO e RO-
CAMPELO DOS S

SANTOS.
ELESBAO VELOSOP); CNPJ-MF  06554844000160; CI'R
0347725-9%2010/MCIDADES/ACAIXA;  Objoto: ﬁ
v‘:&f‘)’ : GESTAQ DA POLITICA D DESE!
Vi M”mtT:MNmB!NWw—
ru-iu-adlUmh.nnemhbdrzom UG 173004, Gestio
Trabalho  1545103101D730128-, NE:

00001, Pi%-
SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO PIAUVPL RS 5.000,00 de mu nw’mu = M e NWNT.WJ’ de 29/12/2010, ¢ RS 6.075.00 dc coatrapartida; Vi
CONPLMF 06554729000510; CTR 0325345-33201OWME/CAIXA:  sigaturas: 31/122010, l)- ﬁ 20¥12/2012 - Daia ¢ Assinataras: 29/12/2010 EMANUEL w
Objcte: reformar, cobrir ¢ construir quadras policsponives cobertas  SE SILVA FIM VELOSO FILRO ¢ MANOEL DA SILVA MOURA.ELES-
Estc docemento pode scr verificado o end hep//werw.in go et Dy amsimado 7 MP ' 22002 de 24/08/2001, que imstitsi &

pedo cidigo 00032011010600083

Infrecsinstum de Chaves Péblicas Brasileira - ICP-Brusil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINZ

........................................................... ESTADO DO PARANA---cwsssassissosirmsarmsmmmmmenen

Praga Nossa Senhora Aparecida. s/n” - Fone (43) 3334-8700 — CUNPI76.968.627:0001-00

PLANO DE USO E SUSTENTA BILIDADE DO EMPREENDIM ENTO CONTRATADO !
AQUISICAO DE CAMINHAO COM BAU ISOTERMICO —l
[. DADOS CADASTRAIS: !
Orgao/ Entidade Proponente: | CNPJ:
PREFEFEITURA DE SANTO ANTONIO DA PLATINA 76968627000 1-00
Endereco comercial: Endereco eletronico
- PRACA NOSSA SENHORA APARECIDA SN.- prefeiturai@santoantoniodaplaina.pr.
! gov.br
Cidade: f LI CEP: (DDD) Tel: (DDD) Fax:
SANTO ANTONIO DA PLATINA : PR 864 30-1100 043 - 33343710 043 - 33343710
Responsavel CPF: Cargo:
PEDRO CLARO DE ULIVEIRA NETO 000,991 39804 PREFEITO MUNICIPAL
Inderego: O
L RUA MANOEL LARANJO QGUADROS N e .
~ Cidade: = UF: CEP; | (DDD) Tel: (DDD) Fax:
SANTO ANTOMIRAPLATINA " | PRk | sad00n | 013 - 35505700 043 - 35348700 |

[2. DESCRICAO DO ATENDIMENTO T e T P S
Fitulo do Projeto: i Periodo de Execugiio
AQUISICAO DE CAMINHAO COM BAU ISOTERMICO Lice | £mine
B P3I212/2000 | 3171272013
tdentificagio do Objeto:
CAMINHAO COM BALU ISOR FERMICO
Areade abrangéncia do Projeto: { ) Nacionul { ) Estadual { ) Regional (X ) Local
3. ATIVIDADE PRETENDIDA
ltem | Discriminagio da Atividade/ Finalidade do objeto e Lo d'e gt’mr(‘!n a8 ;mtr'nmunm
: L__omente p/ mdiquinas e equipanientos)

PViabilizagdo da bacia feiteira, através da arganizacio dos produtores, ! o ' e |
NERIET T pak . i I it N Centro de Pasteurizagdo de feite da :
G fagregando valor ao produto (leite) dos produtores familiares e produtos : L i iy !
= PRl e ! Agricultura Familiar/ Barracdo da Prefeitura |
e nevessitem de retrigeragdo T i

i ,
s {

1

S Sub- |

i

S) At . e { = " " .
| item | Discriminaciio dos Respons:iveis/ Operadores i Cargo/Fungio ICPE: |
H € i 2 £ i
Ut Flavio Reberto Pinheiro | Tee Agricola operador | 728.258.209-20 |
- — s R — : - - |
92 Hosé Ricardo Arruda cTéc. Agricolaoperador 1 0§8.813.119-10 |
S—— o A—— 441+ assaas——a———ro . £ H 3




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLA

ESTADO DO PARANA-

Praga Nossa Senhora Aparecida. s/n” - Fone (43) 3334-8700 - ONPJ 76.968.627/0001-00

1ADMINISTRACAO/MANUTENCAO DO OBJETO

{nsumos (6leo, graxa, peqas ete.)

Origem do recurso/Previsio Or¢amentaria

Setor Responsivel

Pneus, Diesel, Oleos, graxa, pecas,

manutengiio mecinica, cte

Recursos Praprios -

Recursos Proprios — Prefeitura Municipal

Assaciagdo dos Produtores

Depurtaimento de Obras
Assocuacdo dos Produtores

de Leite

<

ELIANI DE FATIMA SIMOES

Responsiavel pela supervisao do uso

5, RELACAO DE BENEFICIARIOS:

Localidade lipos de cultura Area cultivada | Unidade Estimativa de produgio (1)
Taquaral e Sio i
s il Leite L0 hat 182,000 Its
Juagquim r
: Vagquaralzinho f.eite 130 ha S30.000 Its
f
Sio Pedro do Aparado Leite 50 ha I G000 Its
‘i Monte Real Leite 6O IR 1 GONLO0Y Us
\guu da Arveia/Frutal .cite (R ha l 130,000 1ts
{ e i I
i Gabiroba Leite 130 lin | A00.00 1t
{ Albanos/Cirtlos/Arrudas ] Leite 24 1 ha GUHL0Y fts
Z Conselheiro Zacarias Leite S0 ha Q00000 s
| Ribeirio Bonito 1 = 1 Leite 1200 ha 000,000 Its
; Glérias 1eite 130 hu 200,000 Its
i Platina feite 130 ha SH0.000 s




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATI

RS e e AE ST ADG DO PARANA oo cmmimscsssisme o oo

Praga Nossa Senhora Aparecida. s/n° - Fone (43) 3334-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00

6. INFORMACOES COMPLEMENTARES.
CA bomivicultura de leite envolve 300 produtores com rebanho de 26,740 cabegus e dos 200 produtores St

v

Yo 530

agricultura Dimiliares.

Repres. do CMDR ~ CPF 271,325.106-87

|7 MANIFESTAGCAO DO CONSELITIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL !
Deacordo com u proposta apresentada, :
;

(o |

b 7 3 §
| SANTO ANTONIO DA PLATINA 11 DE NOVEMBRO DE 2013 OSVATTHO MARFESRODRIGUES |
|

!

X APROVACRO DO PROPONENTE s |

SANTO ANTONIODA PLATINA, 11 DE NOA EMBRO DE 2013

A

4
PEDRO CLARODE OLIVEIRANETO
i I‘:‘;!L‘;ﬁo Municipaly
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APARECIDA DA SILVA MENDES
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Portal dos Lonvénios 2
SICONV .%}186, Sajr do Sistema E

ST Tevisimedh _&f Pagma Principal

Programas

Propostas

Execugao

Inf. Gerenciais

Cadastros

Acomp. e Fiscalizagdo

Prestagdo de Contas

Banco de Projetos

TCE

PrincipalConsultar Pré-Convénio/Convénio

Consultar Pré-Convénio/Conveénio

22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABASTECIMENTO
Convénio 741384/2010

Dados da Proposta

Plano de Trabalho

Projeto Basico/Termo de Referéncia
Execucao Concedente

17ados

Execucao Convenente

Programas

Participantes

Declaracoes

Enviado para o
Enviada para

Modalidade Contrato de Repasse A Simsituagao no sIAFI  SIAF| -
2011NS002989

Situagao de Contratagao

Aual Normal

Em execucdo
Empenhado SimPublicagao Publicado
Ntmero do Convénio 741384/2010 Numero da Proposta 073689/2010

g_; AL 73689/2010

Numero do Processo 073689/2010

Situagao

Lista de Documentos Digitalizados

Nome Arquivo Data Upload
TA2882-SICONV741384pdf _ 2002/014  Babar
Contrato de Repasse OGU n°0332311-79_2010_MAPA.pdf ~09/02/2011 ‘Baixar
S CNPJ 76.968.627/0001-00 - SANTO ANTONIO DA PLATINA PREFEITURA

| Detalhar
Executores

Nenhum registro foi encontrado.
Fundamento Legal Decreto 6170/07




Orgéo 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABASTECIMENTQ 3
O municipio de Santo Antonio da Platina localiza-se no Norte do Parana, B \«QB.; g
microrregido do Norte Pioneiro, a 365 km de Curitiba. Tendo em mecua~4’1’844f“’ 7
habitantes - Fonte IBGE- 2008. A area rural do nosso municipio é ocupada em §td
grande maioria pelos agricultores familiares, os quais sao de grande importancia
para nosso municipio. Como o proprio nome diz, na agricultura familiar o trabalho
e a gestao, ou seja, a administragcao é predominantemente familiar. Nao e
contrariamente ao que dela se diz com freqiéncia, um simples reservatério de
ma&o-de-obra, pelo contrério, além de fixar o homem no campo contribui para o
desenvolvimento do setor. Desta forma, com o intuito de viabilizar a maior fixagao
e permanéncia dos produtores rurais no campo, de forma a melhorar a produgao e
renda nas atividades agropecuarias, beneficiando coletivamente os agricultores
familiares, objetivamos adquirir 01 (um) caminh@o com bau isotérmico para o
municipio e de sementes pastagens. Através deste equipamento e das sementes
temos por objetivo apoiar o desenvolvimento do associativismo e cooperativismo,
sendo que a aquisicdo do caminh&o possibilitara ao pequeno produtor de leite,
resfriar sua produgéo e adotar tecnologia que aumentem produtividade e renda. O
caminhao colocado a disposigao de pequenos produtores rurais viabilizara maior
fixacdo e permanéncia de pequenos produtores de leite no campo, e melhor
Justificativa producdo e renda nas atividades rurais, incentivando até mesmo a diversificagao
da propriedade com implantagdo de novas culturas, ja as sementes garantira uma
pastagem de qualidade e apropriada ao gado leiteiro. No intuito que poderemos
fazer melhor para o pequeno produtor, estamos dispostos em fornecer condigcoes
adequadas para que possamos além da melhoria no armazenamento e destino do
leite da pequena propriedade rural, dar ao agricultor uma opgéao de qualidade de
vida mais digna. Ao total serdo beneficiadas aproximadamente 800 familias
diretamente e 500 indiretamente, totalizando mais de 25 comunidades. As quais
se destacam pelos agricultores familiares que caracterizam sua produgao de
forma diversificada, envolvendo a mao-de-obra familiar, possibilitando que o
produtor combine ou diversifique varias culturas, criagao de animais e
transformacdes primarias. Estes produtores e seus familiares sédo responsaveis
por inimeros empregos no comeércio e nos servigos prestados em nosso
municipio. A melhoria de renda deste segmento por meio da melhora na realizagao
das atividades tem impacto importante na economia em geral. Pois, aléem de fator
redutor do éxodo rural e fonte de recursos para as familias com menor renda, 0s
agricultores familiares contribuem expressivamente para a geragéo de riquezas
para o municipio. Tendo em vista que, o desafio maior da agricultura familiar &
adaptar e organizar seu sistema de producéo a partir dos recursos disponiveis.
Objeto do Convénio AQUISICAO DE CAMINHAO COM BAU ISOTERMICO

Capacidade Técnica e
Gerencial

Arquivos Anexos - Capacidade Técnica e Gerencial
Nenhum registro foi encontrado.

OBTV

Opera por OBTV Nao

Dados Bancarios

Banco CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NPT

Agéncia 0405-7 Conta 6470697 R R
Conta -

Situagao Regularizada 3,22::32?;"12] 02/07/2010 00:00:00

A instituicdo bancaria informou a regularizagdo da conta do convénio e a mesma
esta pronta para ser movimentada.

Descrigao




Datas ’ Ver Historico Datas |

Data da Proposta 7718/06/261 0
Data Assinatura 31/12/2010
ggr&vgrnlo publicado no 06/01/2011
Data Inicio de Vigéncia 31/12/2010
ejg;gn[?;"fg‘u‘;ﬂe _ 30/06/2015
g:t(a:oLrllrtr:ste p/ Prestagao 30/07/201 5
Valores

R$ 147.750,00 Valor Global
R$ 144.750,00 Valor de Repasse
R$ 3.000,00 Valor da Contrapartida
R$ 3.000,00 Valor Contrapartida Financeira
R$ 0,00 Valor Contrapartida Bens e Servigos
R$ 0,00 Valor de Rendimentos de Aplicagao

Anexos de comprovagao da contrapartida
Nenhum registro foi encontrado.

Cronograma or¢gamentario do valor do repasse
Ano Valor (RS)
L200 ) INNCRPRIOU RSN | A7




